
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

 

PORTARIA Nº 181, 
DE 27 DE JUNHO DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

 

Resolve: 

 
Art. 1º REVOGAR as Portaria nº 273 de 22/05/2022 e nº 079 de 24/04/2023, e nº 169 
de 01/08/2023. 

 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados,  para constituírem a comissão 
responsável pelo Projeto Academia HackTown com carga horária semanal de 20h, sendo 10h 
para pesquisa e 10h para extensão, nos termos a seguir:  
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

JOSILENE ALMEIDA BRITO 2339454 Coordenadora de Parcerias e 
Inovação 

FABIO CRISTIANO SOUZA OLIVEIRA 3701224 Coordenador Técnico e 
Planejamento 

DANIELLE JULIANA SILVA MARTINS 1761082 Coordenadora Pedagógica 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

ANNA WANNESSA NUNES FERREIRA 
Diretora Geral em Exercício 
Campus Petrolina/IFSertão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-27T16:32:21-0300
	Anna Wannessa Nunes Ferreira:04394449421




